公司变更注册登记地点 江苏省南通市经济技术开发区江山路 998 号

企业法人营业执照注册号 320600000013469
税务登记号码 320601138299113
组织机构代码 13829911-3

公司聘请的会计师事务所名称 国富浩华会计师事务所有限公司

公司聘请的会计师事务所办公地址 北京市海淀区西四环中路 16 号院 2 号楼

南通江山农药化工股份有限公司 2010 年年度报告

 4

三、 会计数据和业务数据摘要

(一) 主要会计数据
单位：元 币种：人民币

项目 金额

营业利润 -134,985,853.75

利润总额 43,814,734.21

归属于上市公司股东的净利润 30,777,879.80

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 -107,257,227.76

经营活动产生的现金流量净额 264,894,365.65

(二)非经常性损益项目和金额
单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额
非流动资产处置损益 4,360,043.45

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
176,337,878.38

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 3,398,453.30

所得税影响额 46,001,281.01

少数股东权益影响额（税后） 59,986.56

合计 138,035,107.56

(三)报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币
2008 年

主要会计数据 2010 年 2009 年

本期比上年

同期增减

(%)
调整后 调整前

营业收入 1,984,290,106.56 2,329,919,827.95 -14.83 3,231,817,415.50 3,231,817,415.50

利润总额 43,814,734.21 -94,553,322.19 不适用 367,003,383.88 369,986,073.82

归属于上市公司股东

的净利润
30,777,879.80 -78,191,678.42 不适用 297,683,907.70 301,598,024.78

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

-107,257,227.76 -89,327,781.20 不适用 248,314,043.43 252,228,160.51

经营活动产生的现金

流量净额
264,894,365.65 95,694,514.04 176.81 462,550,880.11 462,550,880.11

2008 年末

 2010 年末 2009 年末

本年末比上

年末增减

(%)
调整后 调整前

总资产 3,159,572,932.46  3,280,915,248.36 -3.70 3,219,197,567.96  3,219,197,567.96

所有者权益（或股东

权益）
900,930,690.15  872,871,391.93 3.21 970,331,908.93 974,541,273.89

南通江山农药化工股份有限公司 2010 年年度报告

 5

2008 年

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年同期增

减(%) 调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.1554 -0.3949 不适用  1.5035 0.5521

稀释每股收益（元／股） 0.1554 -0.3949 不适用  1.5035  0.5521

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元／股）
-0.5417 -0.4512 不适用  1.2541 0.5357

加权平均净资产收益率（%）   3.46 -8.5 上升11.96个百分点  35.77 16.76

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（%）
  -12.07 -9.71 下降 2.36 个百分点 29.82 16.27

每股经营活动产生的现金流量净额

（元／股）
1.3379 0.4833 176.81  2.3361 1.424

2008 年末
 2010年末 2009 年末

本期末比上年同期

末增减(%) 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每股净资产

（元／股）
4.55 4.41 3.21  4.90  3.50

南通江山农药化工股份有限公司 2010 年年度报告

 6

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
101,844,000 51.44 -9,900,000 -9,900,000 91,944,000 46.44

1、国家持股

2、国有法人持股 101,844,000 51.44 -9,900,000 -9,900,000 91,944,000 46.44

3、其他内资持股

其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件流

通股份
96,156,000 48.56 9,900,000 9,900,000 106,056,000 53.56

1、人民币普通股 96,156,000 48.56 9,900,000 9,900,000 106,056,000 53.56

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 198,000,000 100.00  198,000,000 100.00

股份变动的批准情况

报告期内，按照公司股权分置改革方案的有关承诺，公司有限售条件股股东中化国际（控股）

股份有限公司、南通产业控股集团有限公司部分限售股限售期满，无限售条件流通股增加 990 万

股于 2010 年 5 月 25 日上市流通。

南通江山农药化工股份有限公司 2010 年年度报告

 7

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

中 化 国 际

(控股 )股

份 有 限 公

司

50,528,500 4,911,500 45,617,000

受让股份，

继续履行股

改承诺

2010 年 5 月

25 日

南 通 产 业

控 股 集 团

有限公司

51,315,500 4,988,500 46,327,000
股改限售股

份

2010 年 5 月

25 日

合计 101,844,000 9,900,000 91,944,000 / /

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况

   按照公司股权分置改革方案的有关承诺，公司有限售条件股股东中化国际（控股）股份有限

公司、南通产业控股集团有限公司部分限售股限售期满，无限售条件流通股增加 990 万股于 2010

年 5 月 25 日上市流通。本次上市后，公司股本结构为：股份总数 198,000,000 股，其中有限售条

件流通股为 91,944,000 股，占公司总股本的 46.44%；无限售条件流通股为 106,056,000 股，占

公司总股本的 53.56%。

3、现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

南通江山农药化工股份有限公司 2010 年年度报告

 8

(三) 股东和实际控制人情况

1、  股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 19,703 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

中化国际(控股)股份有限公司  国有法人 29.19 57,789,418 0 45,617,000 0

南通产业控股集团有限公司   国有法人 28.45 56,324,188 820,188 46,327,000 0